[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1175
21.10.2014

	г.Невельск

	О силах и средствах постоянной готовности Невельского звена Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 08.11.2013г. № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Сахалинской области от 13.06.2007г. № 50-ЗО «О защите населения и территории Сахалинской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Сахалинской области от 29.07.2014г. № 358 «О силах и средствах постоянной готовности Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Невельского звена Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается).
2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Невельского городского округа (Малыгиной Е.С.) обеспечить в установленном порядке автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности Невельского звена Сахалинской территориальной подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра администрации Невельского городского округа Пан В.Ч.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа                                                        В.Ч. Пан

Утвержден
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 21.10.2014г. № 1175

ПЕРЕЧЕНЬ
сил  и средств постоянной готовности Невельского звена
Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

1. Силы и средства наблюдения и контроля:
- Федеральное государственное бюджетное учреждение Сахалинское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, ФГБУ Сахалинское УГМС (по согласованию);
-  Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Сахалинской области в Холмском и Невельском районах (по согласованию);
- территориальныйотдел управления Роспотребнадзорапо Сахалинской области в Холмском и Невельском районах (по согласованию);
- Невельскаялесопожарная станция ОАУ «Сахалинская база авиационной и наземной охраны лесов» (по согласованию).
2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций:
- Невельскаялесопожарная станция ОАУ «Сахалинская база авиационной и наземной охраны лесов» (по согласованию);
- Невельское лесничество – филиала ОГУ «Сахалинские лесничества» (по согласованию);
- областное казенное учреждение «Невельский пожарный отряд»;
- государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Невельская центральная районная больница» (по согласованию);
- муниципальное предприятие «Невельские коммунальные сети»;
- муниципальное предприятие «Невельские районные электрические сети»;
- ООО «Теплосервис»;
- ООО «Трейл»;
- ООО «Жилсервис»;
- муниципальное предприятие «Невельское дорожное ремонтно-строительное учреждение»;
- ООО «Утес»;
- Сахалинский линейный отдел МВД России на транспорте (по согласованию);
- ОМВД России по Невельскому городскому округу (по согласованию);
- линейно-технический цех № 8 ОАО «Ростелеком» г. Невельск (по согласованию);
- филиал федерального  бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Сахалинской области в Холмском и Невельском районах (по согласованию);